SANCTI ISIDORI

HISPALENSIS EPISCOPI

DE FIDE CATHOLICA

EX VETERI ET NOVO TESTAMENTO

CONTRA JUDÆOS

AD FLORENTINAM SOROREM SUAM.

Epistola dedicatoria.

Sanctæ sorori Florentinæ Isidorus.

1. *Quædam, quæ diversis temporibus in veteris Testamenti libris prænuntiata sunt de nativitate Domini et Satoris nostri secundum divinitatem, vel de incorporatione ejus, de passione quoque, et morte, sive de resurrectione, regno atque judicio, pro viribus scientiæ ex innumerabilibus pauca proferenda putavi, 2 ut prophetarum uctoritas fidei gratiam firmet, et infidelium Judæorum imperitiam probet. Hæc ergo, sancta soror, te petente, b ædificatumem studii tui tibi dicavi, ut qua consorte perfruar sanguinis, cohæredem faciam et mei laboris.*

PRÆFAT. Inscriptio hujus operis desumpta est ex uobus Codicibus Gothiis, quos ante sexcentos annos descriptos esse constat. Nam quinque alii Codices, quos his libris eastigandis nacti sumus, magnoere variabant. Braulio in Isidori Vita de his libris loquens: *Contra Judæos, inquit, postulante Florentina germana sua præposita virginum, libros duos (supple crispit), in quibus omnia quæ fides catholica credit ex egis et prophetarum testimoniis approbavit. Ildelonus de virorum illustrium scriptis, in Isidoro ait: Livellos duos (supple scripsit) ad Florentinam sororem contra nequitiam Judæorum. MARIANA.*

Ibid. Vel de incorporatione ejus. Codex Tarracoenensis major pro incorporatione legit corporatiōne. Nos aliorum Codicum fidem secuti sumus; præsertim cum Hilarius ean. 6 in Matthæum incorporatiōnem Verbi Dei dixerit.

Post epistolam operi præfixam sequebatur elenchus capitum in plerisque Codicibus. Nos, quoniam in secundo libro similis elenchus desiderabatur, tanquam supervacaneum hoc etiam loco expungendum judicavimus, cum satis constet ne ipsas quidem ca-

pitum summas ab Isidoro præfixas, sed posteriori tempore adjectas fuisse, et in Codice Tarracoenensi minori, cui in primis fidebamus, penitus desiderari. Quocirca in eis quædam ex nostro sensu in meliorem formam mutata esse, lector animadvertet. MAR.

Ibid. Cum in Isidorianis ea omnia congesserimus, quæ ad singula sancti Isidori opera quoquo modo referri possunt, supervacaneum esset hic repetere quæ de his duobus libris contra Judæos, cap. 66, explanavimus. Error ridiculus est in Cod. Ms. Florentino in-folio, quem primum appellabo, ut ab altero in-4^o distinguam, quod hæc epigraphe ponatur: Sanctæ Florentinæ Isidorus episcopus Toletanus, cum in ipsa operis inscriptione, quæ proxime præeesserat, Isidorus dicatur Episcopus Hispalensis. Idem error in nonnullis aliis Mss. hujus operis reperitur. Marianæ notis nostras more nostro subjiciemus, variis nonnullis lectionibus, et quibusdam fragmentis immermistis. Pro secundum divinitatem alii habent secundum deitatem. Et in fine præfationis, ut quam consortem perfruar, quæ phrasis ab Isidori stilo non abhorret, ut utor cum accusativo. AREVALUS.